" PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 -Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230
Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br

SARANOI PARANÁ

DECRETO Nº. 425/2021

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que
especifica.

Publicado no Diário Oficial
dos Municípios do Paraná nº. oBLL
Página 3o3 t 3o~ em :J.3 lo> /;Jo.:).J....
"'9cu_o.r-v Qr-::;;-.-

Funcionáno

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma do artigo 6°, da Lei
Orçamentária Anual-LOA nº. 2637/2020, de
17/11/2020,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 224.000,00
(duzentos e vinte e quatro mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação
13.000.00.000.0000.0.000.

13.001.00.000.0000.0.000.

13.001.27.812.0025. 1 .381.

1109- 4.4.90.51.00.00
15.000.00.000.0000.0.000.
15.002.00.000.0000.0.000.
l 5.002.15.452.0027 .2.423.

1320- 3.3.90.47.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE,
LAZER E TURISMO - SEJUV
DEPARTAMENTO ADMINSTRATIVO DA JUVLN f'UDE, CULTURA,
ESPORTE, LAZER E TURISMO
OBRAS E INSTALAÇOES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA
JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

01000 OBRAS E INSTALAÇÕES 219.000,00
SECRETARIA MUNIC[PAL DE URBANISMO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
PÚBLICAS

O 1504 OBRIGAÇÕES TRJBUTÁRJAS E CONTRIBUTIVAS 5.000,00

Total Suplementação: 224.000,00

Art. 2° - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), será obtido
através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução

13.000 00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE,
LAZER E TURISMO - SEJUV

13.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO ADMINSTRATIVO DA JUVENTUDE, CULTURA,
ESPORTE, LAZER E TURISMO

13.00 l. l 3.392.0025.2.382. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO
1093 - 3 3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 49.000,00
1096- 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 20.000,00

FÍSICA
1097- 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 15.000,00

JURÍDICA
13.00l.27.812.0025.2.381. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À JUVENTUDE

1122- 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO
1126- 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA
13.001 .27 .812.0025.2.383.

1132 - 3.3.90.08.00.00

1136 - 3.3.90.32.00.00

15.000.00.000.0000.0.000.
15.002.00.000.0000.0.000.
l 5.002. l 5.452.0027.2.423.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 871 I 1-230
Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI - PARANÁ

50.000,00
15.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

O 1000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 50.000,00
SERVIDOR E DO MILITAR

01000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 20.000,00
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
PÚBLICAS

1308 - 3.3.90.30.00.00 O 1504 MATERIAL DE CONSUMO

Total Redução:

5.000,00

224.000,00

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

Prefeito Municipal

iv1unicípio de Sarandi http://www.diariomunicipal.eom.br/amp/materia/OBE04B20/03AGdBq ...

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
DECRETO N". 425/2021

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que especifica.

WAITER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei
Orçamentária Anual-l.Oà nº. 2637/2020, de
17/11/2020.
DECRETA:
Art. 1 ° - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município de Sarandí, Estado do Paraná, no valor de R$ 224.000,00
(duzentos e vinte e quatro mil reais). destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias

Suptcmeutacâc

1:, 000 00 000 t.JOOO O 000 SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE. CULTURA. ESPORTE. LAZER E TURISMO-SEJUV

l.~Olil 0000(}01,)000l/uO DEPARTAMENTO ADMINSTRATIVO DA JUVENTUDE. ESPORTE. 1.AZER E TURISMO CULTURA.

DUO\ 21Kl20025 1 381 OBRAS E INSTALAÇOES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE. CULTURA. ESPORTE. LAZER E TURISMO

1109·-149051.00.00 mooo OBRAS E INSTALAÇÕES 219.000.00

I > IM)0 0Q 000 IXIIXl O IXX). SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANlSMO

1:-, 002.IKl 00<) 0000 () 000. DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

1:'i 002 l.' -t'2.(I027 2 423 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

1320 - 3 19<) 47.00 00 01504 OBRIGA("ÔES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS ) 000.00

Tora! Supfementncâo: 224.000.00

Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo anterior no valor de R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), será
obtido através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Rt'duçàu

1) 1100 (UI 00() 0000 li 000 SEC'RE"IARIA \1UNICIPAL DA JUVE~ TUDE. CUL.TURA. ESPORTE. LAZl:R E TURISMO. SEJUV

J~ U11I ot, tH.fü 00000 000 DEPIRTA\tENTO ADMIN\TRATIVO D,\ JUVF.NTUDE. ESPORTE. LAZER E TURISMO CULTURA.

IJ 1101 13 31)2 0025 ~ 3X2 MANUTE~ÇAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICiPIO

1011). 1 J 1)0 lO 011 iHI 01000 M., IERIAL DE t ONSUMO ;.jl) 000.0(I

10%- \~1)03()0000 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 20 OOQ.00

101)7. 3 3 !JOJ90000 0HX~l OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 15 OOQ.00

IJ OUI "!.7 811 fXU:'i 2 J81 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À JUVENTUDE

1122 - 1 3 "º 30 ou ou OIUUO MATERIAL DE CONSUMO )0 000.00

112,,. J J 90390000 O!UOO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
15 ººº·ºº

13 OOJ 27 Xll 002:'i 2 383 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE. CULTURA. ESPORTE. LAZER E TURISMO

11>2- >3'>0080000 O!O(X) OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 50.00Q,00

113(1 - .i J 90 32 00111) 01000 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇ,\O GRATUITA 20.000.00

1 ~ 1100 on (k)(/ lkKIO O IKJIJ SECRETARIA MU"ICIPAI. DE llRBAN)SMO

1 'i 1)0:! ºº 000 0000 li ººº DEP,\RTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

1) 1102 15 452 0027 2 423 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

i>ms ·) ;l91130UOOO 01504 MATERIAL DE CONSUMO 5 OOQ.00

'loial Redução: 22-4.000.00

Art. 3° - Revogadas as disposições cm contrario. este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

l'A<,.'O MUNICIPAL, 21 ele julho de 2021.

W,-JLTER VOLPATO
l'refcito Municipal

Publicado por:
Daiane Anselmo de Azevedo

Código ldcntilicador:0BE04B20

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/07/2021. Edição 2312. Páginas 303 e 304.

1 of2 23/07/2021 13:26

f\lunicípio de Sarandi http://www.diariomunicipal.eom.br/amp/materia/OBE04B20/03AGdBq ...

/\ verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
hup.' /www.diariom un ici pai .corn .br/am p/

23/07/2021 13 :2E